

Lägenhetsbrand på X-gatan, onsdagen den xx-xx-xx kl. 16.38. När räddningsstyrkan kommer till platsen, klockan 16.48, bryter rökdykarna upp lägenhetsdörren. Lägenheten är helt rökfylld, inga människor finns i bostaden. Branden har falnat ner till glödbrand på grund av syrebrist, primärbranden är koncentrerad till sängen i rummets ena hörna. Då lägenheten, ett rum och kokvrå, är kraftigt belamrad har rökdykarna en del besvär med att lokalisera brandhärden. En mindre - s.k mager- övertändning har sannolikt inträffat i ett tidigare skede, därefter har brandintensiteten avtagit och övergått i glödfas. Lägenhetens fönster hade aldrig värmesprängts, endast de inre glasrutorna. Vid genomsökningen påträffades 2 burfåglar och tre katter, vilka samtliga var döda. Vid insatsen konstaterades att manövreringen av rökluckan från trapphusentrén var trasig, denna fick öppnas manuellt från taket. De inre fönsterglasen hade värmesprängts. Lägenheten var belamrad med möbler och diverse prylar, vilket gjorde inträngningen problematisk för rökdykarna.

Brandorsaken? Tillsammans med polisens tekniker företog jag en brandplatsundersökning. Var hade branden startat och vad var orsaken? Ganska omgående lokaliserades primärbrandhärden till sängen, där en markant genombränning fanns i madrassen. Den relativt jämna sotbeläggningen och brandskadorna, bl.a värmesprickorna i fönstrens innerglas, talar för en långsam brandutveckling. Mycket talar för att branden har orsakats antingen genom rökning, där glöd eller fimp antänt brännbart material på sängen, eller att den aktuella sänglampan fallit ner i sängen. Enligt en anhörig till den kvinnliga hyresgästen så besökte de båda lägenheten tidigare under dagen. Han uppgav att de hade lämnat lägenheten vid 13-tiden. Kvar i lägenheten fanns då de tre löst springande katterna, samt i fågelburen de två nymfparakiterna. En viss möjlighet finns att katterna rivit ner lampan från väggfästet ovanför sängen. De två ovanstående och tänkbara brandorsakerna styrkes också av det relaterade brandförloppet, där branden förutsättes ha startat genom en glödbrand eller genom en överhettning.